
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 октября 2017 года  № 1116 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

 проект федерального закона № 270362-7 "О внесении изменений в Закон 

Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации" (в части 

обеспечения деятельности органов службы занятости по сопровождаемому 

содействию занятости инвалидов); 

проект федерального закона № 268776-7 "Об ожидаемом периоде 

выплаты накопительной пенсии на 2018 год"; 

проект федерального закона № 231364-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

персонифицированного учета в сфере обязательного медицинского 

страхования";  

проекте федерального закона № 262353-7 "О внесении изменения  

в статью 65 Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан  

в Российской Федерации" (в части финансового обеспечения медицинского 

освидетельствования на состояние опьянения); 

проект федерального закона № 223294-7 "О внесении изменений  

в статьи 20 и 196 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части 

дополнения оснований для проведения внеплановой проверки организаций, 

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом);  

проект федерального закона № 224246-7 "О внесении изменений  

в статью 159 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части изменения 



2 

 

способа предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения  

и коммунальных услуг);  

проект федерального закона № 217987-7 "О внесении изменений  

в статью 179 Жилищного Кодекса Российской Федерации в части установления 

обязанности регионального оператора размещать временно свободные средства 

фонда капитального ремонта, формируемого на счете регионального оператора 

в российских кредитных организациях";  

проект федерального закона № 244675-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части 

предоставления лицам, замещающим государственные должности субъекта 

Российской Федерации, муниципальные должности, дополнительных 

социальных и иных гарантий); 

проект федерального закона № 221069-7 "О внесении изменения  

в статью 8 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской 

Федерации" (по вопросу классификации должностей муниципальной службы); 

проект федерального закона № 155717-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" (в части уточнения полномочий в сфере 

благоустройства территории муниципальных образований); 

проект федерального закона № 261283-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственном регулировании производства  

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" в части 

установления запрета на производство и (или) оборот порошкообразной 

спиртосодержащей продукции"; 

проект федерального закона № 243883-7 "О внесении изменения  

в статью 8 Федерального закона "О защите прав юридических лиц  

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля" (в части особенностей 

осуществления контрольно-надзорной деятельности в отношении организаций, 

эксплуатирующих лифты, подъемные платформы для инвалидов и иные 

подобные средства); 

проект федерального закона № 262339-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и Федеральный 

закон "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации" (в части основания для исключения всех кандидатов, 

выдвинутых политической партией в одномандатном (многомандатном) 

избирательном округе из списка кандидатов по одномандатным 

(многомандатным) избирательным округам); 

 проект федерального закона № 237272-7 "О внесении изменений в Закон 

Российской Федерации "О недрах" в части упрощения порядка предоставления 

права пользования участками недр местного значения для разведки и добычи 



3 

 

общераспространенных полезных ископаемых в целях выполнения работ  

по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования"; 

проект федерального закона № 272688-7 "О внесении изменения  

в Федеральный закон "О карантине растений" (в части продления срока 

введения в действие отдельных положений Федерального закона "О карантине 

растений"); 

проект федерального закона № 213801-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Устав автомобильного транспорта и городского 

наземного электрического транспорта" (о регулировании деятельности 

агрегаторов); 

проект федерального закона № 219116-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Устав автомобильного транспорта и городского 

наземного электрического транспорта" и Федеральный закон "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"  

(о регулировании деятельности интернет-агрегаторов); 

проект федерального закона № 262341-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

совершенствования лицензирования деятельности по перевозкам пассажиров 

автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми 

человек".  

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 225159-7 "О внесении изменений  

в Лесной кодекс Российской Федерации в части установления случаев 

обязательного страхования лесного участка"; 

 проект федерального закона № 125755-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О дополнительных мерах государственной поддержки 

семей, имеющих детей" в части дополнения направлений распоряжения 

средствами материнского (семейного) капитала"; 

 проект федерального закона № 270199-7 "О статусе детей Великой 

Отечественной войны". 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


